
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  178 del Reg. 

Data 05.10.2005 

 
OGGETTO: 

 

Revoca di alcuni finanziamenti “de minimis” concessi 
ai sensi dell’art. 19 della L.R. n. 37/98. Nomina legale. 

 

L’anno Duemilacinque il giorno Cinque del mese di Ottobre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO X  
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO  X 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

PREMESSO che il Comune di Sinnai ha concesso diversi finanziamenti “de minimis” per il 60% sotto 
forma di contributi a fondo perduto e per il 40% come prestito agevolato senza interessi, ai sensi dell’art. 
19 della L.R. n. 37/98, con utilizzo dei fondi erogati dalla Regione per ciascuna delle annualità dal 1999 
al 2002 ed in parte con fondi comunali derivanti dalla restituzione rateale della quota di prestito 
agevolato; 
 

DATO ATTO che il contratto di finanziamento stipulato con ciascun beneficiario prevede la restituzione 
del prestito agevolato in otto rate semestrali al 30 giugno e al 31/12 di ciascun anno a decorrere dall’anno 
successivo alla stipula del contratto e al riguardo il comma 3 dell’art. 8 prevede che “In caso di 
inadempienza all’obbligo di restituzione anche di una sola rata, in assenza di diverso provvedimento 
motivato dell’Amministrazione comunale, il Comune attuerà la revoca del beneficio concesso ed il 
conseguente recupero, nei modi di legge, delle somme erogate”; 
 

RILEVATO che alcuni beneficiari risultano inadempienti nella restituzione di più di una rata e che, 
nonostante i solleciti più volte notificatigli, non si sono preoccupati di sanare tale inadempienza; 
 

RILEVATO ancora che un beneficiario ha rinunciato al finanziamento per sopraggiunti motivi familiari, 
ma non ha provveduto alla restituzione dell’anticipazione concessagli alla stipula del contratto; 
 

CONSIDERATO altresì che l’incameramento delle polizze fidejussorie a garanzia dei prestiti concessi e 
poi revocati non è andata a buon fine; 
 

RITENUTO necessario procedere senza indugio all’incarico ad un legale per il recupero, nei modi di 
legge, dei suddetti finanziamenti;   
 

SI  PROPONE 
 

- di dare incarico ad un legale per il recupero nei modi di legge, dei finanziamenti di cui in 
premessa; 

 

- di incaricare il responsabile dell’area economico sociale dell’assunzione dell’impegno di spesa e di 
tutti gli adempimenti conseguenti; 

 

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato e nomina l'Avvocato Mocci 

Alessandra del Foro di Cagliari. 
 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 18.10.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 18.10.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


